
....-~. 

..- 

ALCALDIA DE POPAYAN CODIGO 

OFICINA ASESORA JURIDICA 
Versión: 07 

Página 1 de 3 

AVISO 

El MUNICIPIO DE POPAYÁN, de conformidad con el dispuesto en la Ley 734 de 2002, modificada 
recientemente por la Ley 1952 de 2019, la cual entra en vigencia a partir del 28 de mayo de 2019, se 
permite informar: 

LICITACIONES PÚBLICAS DECLARADAS DESIERTAS 
No. PROCESO 
	

OBJETO 
	

VALOR 

LICITACIONES PÚBLICAS DESCARTADAS 
No. PROCESO OBJETO VALOR 

Licitación Pública 
014-2019 

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON EL MUNICIPIO DE 
POPAYÁN A REALIZAR LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE VÍAS 
TERCIARIAS MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA 
EN LOS TRAMOS DE FIGUEROA — EL CHARCO, CLARETE, LOS 
TENDIDOS Y SAN RAFAEL — LA MESETA DEL MUNICIPIO DE PO-
PAYÁN CAUCA, DE CONFORMIDAD CON EL ESTUDIO PREVIO 

$4.427.105.916.00 

PROCESOS DECLARADOS DESIERTOS DIFERENTES A LICITACIONES PÚBLICAS 
No. PROCESO OBJETO VALOR 

Mínima Cuantía 
009-2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL MUNICIPIO DE POPA-
YÁN A ENTREGAR EN ARRENDAMIENTO VALLAS METÁLI- 
CAS DE CERRAMIENTO CON DESTINO A LA POLICÍA METRO-
POLITANA DE POPAYÁN PARA LA TEMPORADA DE SEMANA 
SANTA DE 2019. 

$ 26,978,000.00 

Mínima 	Cuantía 
015-2019 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NRO. 
1079 DEL 2018 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE POPA-
VAN Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, EN EL 
MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONTROL FÍSICO Y 
URBANÍSTICO DERIVADO DE LA APLICACIÓN DEL PLAN DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE POPA-
YÁN 

$ 32,945,150.00 

Mínima 	Cuantía 
022-2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON EL MUNICIPIO DE 
POPAYAN A BRINDAR ATENCIÓN, MANEJO INTEGRAL Y CON- 
TROL DE LAS EMERGENCIAS POR PRESENCIAS APICOLAS 
Y DE AVISPAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYÁN 

$ 50,000,000.00 

Mínima 	Cuantía 
023-2019 

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DEL CONTRATO INTERDMINISTRATIVO NRO 
1079 DEL 2018 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE POPA-, 
YAN Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA EN EL 
MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONTROL FÍSICO Y 
URBANÍSTICO DERIVADO DE LA APLICACIÓN DEL PLAN DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE POPA-
YÁN 

$ 32,945,150.00 

PROCESOS ADJUDICADOS 
No PROCESO OBJETO VALOR ADJUDICATARIO No. CONTRATO 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL 

Mínima MUNICIPIO DE POPAYÁN A PRESTAR 
LOS SERVICIOS DEL LABORATORIO DE FRANKLIN 

Cuantía 010- TANATOPRAXIA PARA LA REALIZACIÓN $ 11,000,000.00 HERMINSULTH 
2019 DE 	NECROPSIAS 	DE 	CADAVERES ANAYA SOLARTE 20191800010987 

ADULTOS, NIÑOS Y NN'S, VICTIMAS DEL 
CONFLICTO ARMADO Y PERSONAS DE 
ESCASOS 	RECURSOS 	Y 
ARRENDAMIENTO 	DE 	FOSAS 	Y 
OSARIOS PARA SU INHUMACIÓN 

CAMBI  POPAYÁN 
Popayán Edificio C.A.M. Carrera 644-21. Código Postal: 190003, Tel: 8243075 - 8244234 

Conmutador 8333033, www.popayan.gov.co  



q.... 

......,.... ALCALDIA DE POPAYAN CODIGO 

OFICINA ASESORA JURIDICA 

Versión: 07 

Página 2 de 3 

Mínima 
Cuantía 011- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON 
EL MUNICIPIO DE POPAYÁN A REALIZAR: 
MANTENIMIENTO A TODO COSTO DE 
LAS FACHADAS DEL EDIFICIO EL CAM, 
MUSEO NEGRET, RICON PAYANES Y LOS 
PUENTES 	DEL 	SECTOR 	HISTÓRICO 
PROPIEDAD 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 
POPAYÁN 

$ 39,483,994,00 

JUAN 	CARLOS 
GARCIA BUSTOS 20191800010937 

Mínima 
Cuantía 012- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL 
MUNICIPIO DE POPAYÁN A SUMINIS-
TRAR ALIMENTACIÓN PARA LOS MIEM-
BROS DE LA POLICÍA NACIONAL QUE 
APOYARÁN EN EL ORDEN PÚBLICO EN 
EL MUNICIPIO DE POPAYÁN EN LAS DI- 
FERENTES INTERVENCIONES Y OPERA-
TIVOS 

$ 50,000,000.00 

LUIS 	GABRIEL 
HERNANDEZ 
PINO 

20191800011037 

Mínima 
Cuantía 013- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL 
MUNICIPIO DE POPAYÁN A PRESTAR EL 
SERVICIO DE HOSPEDAJE, PARA LOS 
MIEMBROS DE LA POLICÍA NACIONAL 
QUE APOYARAN EL ORDEN PUBLICO DE 
CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS 
PREVIOS ELABORADOS POR LA ENTI-
DAD 

$ 50,000,000.00 

LUIS 	GABRIEL 
HERNANDEZ 
PINO 

20191800011107 

Mínima 
Cuantía 016- 
2019 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGÍS-
TICO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS AC-
TOS PROTOCOLARIOS Y EVENTOS QUE 
REALICE LA ADMINISTRACIÓN MUNICI- 
PAL 

$ 28,000,000.00 ALEJANDRO FER- 
NANDEZ DUEÑAS 

20191800011167 

Mínima 
Cuantía 017- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL 
MUNICIPIO DE POPAYÁN A SUMINIS-
TRAR COFRES FUNEBRES PARA LA PO- 
BLACIÓN VULNERABLE, PERSONAS IN- 
DIGENTES Y NO IDENTIFICADAS DEL 
MUNICIPIO DE POPAYÁN — CAUCA 

$10,000,000.00 

FRANKLIN 
HERMINSULTH 
ANAYA SOLARTE 

20191800011247 

Mínima 
Cuantía 018- 
2019 

SUMINISTRAR ELEMENTOS DIVULGATI-
VOS Y PROMOCIONALES A LA SECRETA-
RIA DEL DEPORTE Y LA CULTURA PARA 
LA REALIZACIÓN DE EVENTOS CULTU-
RALES Y ARTÍSTICOS DEL MUNICIPIO DE 
POPAYÁN EN EL DENOMINADO MARCO 
DE IMPLEMENTACIÓN, ORGANIZACIÓN 
Y DESARROLLO DE LA AGENDA CULTU-
RAL MUNICIPAL 

836,363,931.0o ASTRID 	XIMENA 
CABRERA TORO 

20191800011217 

Mínima 
Cuantía 019- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON EL 
MUNICIPIO DE POPAYÁN A ENTREGAR 
EN ARRENDAMIENTO VALLAS METÁLI- 
CAS DE CERRAMIENTO CON DESTINO A 
LA POLICÍA METROPOLITANA DE POPA- 
YÁN PARA LA TEMPORADA DE SEMANA 
SANTA DE 2019 

$24,306,800.00 

JJA 
PRODUCCIONES 
S.A.S 

20191800011187 

CAMBI POPAYÁN 
Popayán Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Tel: 8243075 - 8244234 

Conmutador 8333033, wvvw.popayan.gov.co  



........ ..5.--i----..1 

J 

* 

ALCALDIA DE POPAYAN CODIGO 

. 
OFICINA ASESORA JURIDICA 

Versión: 07 

Página 3 de 3 

Mínima 

Cuantía 020- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON 
EL MUNICIPIO DE POPAYÁN A BRINDAR 
APOYO A LA SECRETARIA DEL DEPORTE 
Y LA CULTURA EN LA LOGÍSTICA DE LOS 
EVENTOS CULTURALES Y ACTIVIDADES 
REALIZADAS POR LAS JUNTAS PROCE- 
SIONALES Y COFRADÍAS QUE SE DESA- 
RROLLARÁN EN SEMANA SANTA 2019 EN 
EL MARCO DEL PROGRAMA DENOMI-
NADO APOYO A LA REALIZACIÓN DE 
EVENTOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS 

48 905 916 $,,.00 

JJA 
PRODUCCIONES 
S.A.S. 

20191800011227 

Mínima 
Cuantía 021- 

2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON 
EL MUNICIPIO DE POPAYAN A REALIZAR 
APOYO LOGISTICO PARA LA SEMANA 
SANTA DE POPAYAN 2019 CONFORME A 
LA LINEA DE ACCION: SOSTENIBILIDAD, 
DEL PROGRAMA "APOYAR PERMANEN- 
TEMENTE LAS PROCESIONES DE LA SE- 
MANA SANTA DEL SECTOR HISTORICO 
DE 	POPAYAN", 	EN 	EL MARCO 	DEL 
ACUERDO 017 DE 2015 POR MEDIO DE 
LA CUAL SE ADOPTA LA POLITICA PU- 
BLICA 	"PLAN 	ESPECIAL 	DE 	SALVA- 
GUARDA DE LAS PROCESIONES DE LA 
SEMANA SANTA DEL SECTOR HISTO-
RICO DE POPAYAN 2016-2066" 

„ . $52655000 oo 

FUNDACION 
JUNTA 
PERMANENTE 
PRO 	SEMANA 
SANTA 	DE 
POPAYAN 

20191800011337 

Mínima 

Cuantía 024- 
2019 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON 
EL MUNICIPIO DE POPAYÁN A BRINDAR 
APOYO A LA SECRETARIA DEL DEPORTE 
Y LA CULTURA EN LA PRESENTACIÓN DE 
CONCIERTOS DE MÚSICA RELIGIOSA 
PARA SEMANA SANTA 2019 EN 	EL 
MARCO DEL PROGRAMA DENOMINADO 
APOYO A LA REALIZACIÓN DE EVENTOS 
CULTURALES Y ARTÍSTICOS 

$47 ,000 ,000.00 

FUNDACIÓN 
CLUB 	KIWANIS 
TIERRA DE ORO 

20191800011327 

Se fija el 30 de abril de 2019 a las 5:00 pm. 

v. <2 
CAMBI")  POPAYAN 

Popayán 	Edificio C.A.M. Carrera 6 4 4-21, Código Postal: 190003, Tel: 8243075 - 8244234 
Conmutador 8333033, www.popayan.gov.eo 


	00000001
	00000002
	00000003

